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Reference: Indonesian Terjemahan Baru

וַיַּ֣רְא1
dan–melihat
H7200

ם בִּלְעָ֗
Bileam

י כִּ֣
bahwa

ט֞וֹב
baik
H2895

בְּעֵינֵי֤
di–mata

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

לְבָרֵ֣ךְ
untuk–memberkati
H1288

אֶת־
–
H0853

ל יִשְׂרָאֵ֔
Israel
H3478

וְלאֹ־
dan–tidak–
H3808

הָלַ֥ךְ
pergi
H1980

עַם־ כְּפַֽ
seperti–kali–
H6471

עַם בְּפַ֖
demi–kali
H6471

לִקְרַ֣את
menghadapi
H7125

ים נְחָשִׁ֑
ramalan-ramalan
H5173

וַיָּ֥שֶׁת
dan–mengarahkan
H7896

אֶל־
ke–
H0413

ר הַמִּדְבָּ֖
padang–gurun

פָּנָֽיו׃
wajahnya
H6440

Ketika dilihat Bileam, bahwa baik di mata TUHAN untuk memberkati Israel, ia tidak mencarikan pertanda lagi 
seperti yang sudah-sudah, tetapi ia menghadapkan mukanya ke arah padang gurun.

א2 וַיִּשָּׂ֨
dan–mengangkat
H5375

ם בִלְעָ֜
Bileam

אֶת־
–
H0853

יו עֵינָ֗
matanya

וַיַּרְא֙
dan–melihat
H7200

אֶת־
–
H0853

ל יִשְׂרָאֵ֔
Israel
H3478

שֹׁכֵ֖ן
diam
H7931

לִשְׁבָטָי֑ו
menurut–suku-sukunya
H7626

י וַתְּהִ֥
dan–datanglah
H1961

עָלָ֖יו
atasnya

ר֥וּחַ
Roh
H7307

ים׃ אֱלֹהִֽ
Allah
H0430

Ketika Bileam memandang ke depan dan melihat orang Israel berkemah menurut suku mereka, maka Roh Allah 
menghinggapi dia.

א3 וַיִּשָּׂ֥
dan–mengangkat
H5375

מְשָׁל֖וֹ
peribahasa-nya
H4912

וַיֹּאמַר֑
dan–berkata
H0559

נְאֻ֤ם
demikianlah
H5002

בִּלְעָם֙
Bileam

בְּנ֣וֹ
anak

ר בְעֹ֔
Beor
H1160

וּנְאֻ֥ם
dan–demikianlah
H5002

הַגֶּ֖בֶר
orang
H1397

ם שְׁתֻ֥
yang–terbuka
H8365

יִן׃ הָעָֽ
mata

Lalu diucapkannyalah sanjaknya, katanya: "Tutur kata Bileam bin Beor, tutur kata orang yang terbuka matanya;

ם4 נְאֻ֕
demikianlah
H5002

עַ שֹׁמֵ֖
yang–mendengar
H8085

אִמְרֵי־
perkataan-perkataan–
H0561

אֵל֑
Allah
H0410

ר אֲשֶׁ֨
yang

מַחֲזֵה֤
penglihatan
H4236

֙ שַׁדַּי
Yang–Mahakuasa
H7706

יֶֽחֱזֶ֔ה
dia–melihat
H2372

נֹפֵ֖ל
rebah
H5307

וּגְל֥וּי
dan–terbuka
H1540

עֵינָֽיִם׃
mata

tutur kata orang yang mendengar firman Allah, yang melihat penglihatan dari Yang Mahakuasa sambil rebah, 
namun dengan mata tersingkap.

מַה־5
betapa–
H4100

בוּ טֹּ֥
indah
H2895

אֹהָלֶ֖יךָ
kemah-kemahmu
H0168

ב יַעֲקֹ֑
Yakub
H3290

יךָ מִשְׁכְּנֹתֶ֖
tempat-tempat–kediamanmu
H4908

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israel
H3478

Alangkah indahnya kemah-kemahmu, hai Yakub, dan tempat-tempat kediamanmu, hai Israel!
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כִּנְחָלִ֣ים6
seperti–lembah-lembah

יוּ נִטָּ֔
terbentang
H5186

כְּגַנֹּ֖ת
seperti–taman-taman
H1593

עֲלֵי֣
di–tepi

נָהָר֑
sungai
H5104

כַּאֲהָלִים֙
seperti–pohon-pohon–gaharu
H0174

נָטַע֣
yang–ditanam
H5193

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

כַּאֲרָזִ֖ים
seperti–pohon-pohon–aras
H0730

עֲלֵי־
di–tepi–

יִם׃ מָֽ
air
H4325

Sebagai lembah yang membentang semuanya; sebagai taman di tepi sungai; sebagai pohon gaharu yang 
ditanam TUHAN; sebagai pohon aras di tepi air.

זַּל־7 יִֽ
mengalir–
H5140

מַיִ֙ם֙
air
H4325

ו לְיָ֔ מִדָּ֣
dari–timba-timbanya
H1805

וְזַרְע֖וֹ
dan–benihnya
H2233

בְּמַיִ֣ם
di–air
H4325

ים רַבִּ֑
banyak

ם וְיָרֹ֤
dan–lebih–tinggi

֙ אֲגַג מֵֽ
dari–Agag
H0090

מַלְכּ֔וֹ
rajanya
H4428

א וְתִנַּשֵּׂ֖
dan–ditinggikan
H5375

מַלְכֻתֽוֹ׃
kerajaannya
H4438

Air mengalir dari timbanya, dan benihnya mendapat air banyak-banyak. Rajanya akan naik tinggi melebihi Agag, 
dan kerajaannya akan dimuliakan.

אֵל8֚
Allah
H0410

מוֹצִיא֣וֹ
yang–membawanya–keluar
H3318

יִם מִמִּצְרַ֔
dari–Mesir
H4714

ת כְּתוֹעֲפֹ֥
seperti–tanduk-tanduk
H8443

רְאֵ֖ם
lembu–liar
H7214

ל֑וֹ
bagi-Nya

ל יאֹכַ֞
dia–memakan
H0398

גּוֹיִם֣
bangsa-bangsa

יו צָרָ֗
musuh-musuhnya

וְעַצְמֹתֵיהֶ֛ם
dan–tulang-tulang–mereka
H6106

ם יְגָרֵ֖
dia–menghancurkan

יו וְחִצָּ֥
dan–panah-panahnya
H2671

ץ׃ יִמְחָֽ
dia–menembus
H4272

Allah, yang membawa mereka keluar dari Mesir, adalah bagi mereka seperti tanduk kekuatan lembu hutan. 
Bangsa-bangsa yang menjadi lawannya akan ditelannya habis, dan tulang-tulang mereka akan dihancurkannya 
dan akan ditembaknya tembus dengan panah-panahnya.

ע9 כָּרַ֨
meniarap
H3766

שָׁכַב֧
berbaring
H7901

י כַּאֲרִ֛
seperti–singa

יא וּכְלָבִ֖
dan–seperti–singa–betina

י מִ֣
siapa
H4310

יְקִימֶנּ֑וּ
membangunkannya

מְבָרֲכֶי֣ךָ
yang–memberkatimu
H1288

בָר֔וּךְ
diberkati
H1288

יךָ וְאֹרְרֶ֖
dan–yang–mengutukmu
H0779

אָרֽוּר׃
dikutuk
H0779

Ia meniarap dan merebahkan diri sebagai singa jantan, dan sebagai singa betina; siapakah yang berani 
membangunkannya? Diberkatilah orang yang memberkati engkau, dan terkutuklah orang yang mengutuk 
engkau!"

חַר־10 וַיִּֽ
dan–menyala–
H2734

אַ֤ף
murka
H0639

בָּלָק֙
Balak
H1111

אֶל־
kepada–
H0413

ם בִּלְעָ֔
Bileam

ק וַיִּסְפֹּ֖
dan–menepuk

אֶת־
–
H0853

יו כַּפָּ֑
tangan-tangannya
H3709

אמֶר וַיֹּ֨
dan–berkata
H0559

ק בָּלָ֜
Balak
H1111

אֶל־
kepada–
H0413

ם בִּלְעָ֗
Bileam

ב לָקֹ֤
untuk–mengutuk
H6895

֙ יְבַי אֹֽ
musuh-musuhku
H0341

יךָ קְרָאתִ֔
aku–memanggilmu
H7121

וְהִנֵּה֙
dan–lihatlah
H2009

כְתָּ בֵּרַ֣
kamu–memberkati
H1288

ךְ בָרֵ֔
berkati
H1288

זֶה֖
ini
H2088

שָׁלֹ֥שׁ
tiga
H7969

ים׃ פְּעָמִֽ
kali
H6471
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Lalu bangkitlah amarah Balak terhadap Bileam dan dengan meremas-remas jarinya berkatalah ia kepada 
Bileam: "Untuk menyerapah musuhku aku memanggil engkau, tetapi sebaliknya sampai tiga kali engkau 
memberkati mereka.

ה11 וְעַתָּ֖
dan–sekarang
H6258

בְּרַח־
larilah–
H1272

לְךָ֣
bagimu

אֶל־
ke–
H0413

מְקוֹמֶךָ֑
tempatmu
H4725

֙ אָמַרְ֙תִּי
aku–berkata
H0559

ד כַּבֵּ֣
menghormati
H3513

אֲכַבֶּדְךָ֔
akan–kuhormati–engkau
H3513

וְהִנֵּ֛ה
dan–lihatlah
H2009

מְנָעֲךָ֥
mencegah-mu
H4513

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

מִכָּבֽוֹד׃
dari–kehormatan
H3519

Oleh sebab itu, enyahlah engkau ke tempat kediamanmu; aku telah berkata kepadamu aku telah bermaksud 
memberi banyak upah kepadamu, tetapi TUHAN telah mencegah engkau memperolehnya."

וַיֹּ֥אמֶר12
dan–berkata
H0559

בִּלְעָ֖ם
Bileam

אֶל־
kepada–
H0413

בָּלָק֑
Balak
H1111

א ֹ֗ הֲל
bukankah
H3808

גַּ֧ם
juga
H1571

אֶל־
kepada–
H0413

מַלְאָכֶי֛ךָ
utusan-utusanmu
H4397

אֲשֶׁר־
yang–

חְתָּ שָׁלַ֥
kamu–utus
H7971

אֵלַ֖י
kepadaku
H0413

רְתִּי דִּבַּ֥
aku–berkata
H1696

ר׃ לֵאמֹֽ
demikian
H0559

Tetapi berkatalah Bileam kepada Balak: "Bukankah telah kukatakan juga kepada utusan-utusan yang kaukirim 
kepadaku:

אִם־13
jika–

יִתֶּן־
memberikan–
H5414

י לִ֨
kepadaku

ק בָלָ֜
Balak
H1111

א ֹ֣ מְל
penuh
H4393

֮ בֵיתוֹ
rumahnya

סֶף כֶּ֣
perak
H3701

וְזָהָב֒
dan–emas
H2091

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

ל אוּכַ֗
aku–dapat
H3201

לַעֲבֹר֙
untuk–melanggar

אֶת־
–
H0853

י פִּ֣
perintah
H6310

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

לַעֲשׂ֥וֹת
untuk–melakukan

טוֹבָ֛ה
baik

א֥וֹ
atau

רָעָ֖ה
jahat

י מִלִּבִּ֑
dari–hati-ku

אֲשֶׁר־
yang–

ר יְדַבֵּ֥
berfirman
H1696

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֹת֥וֹ
itu
H0853

ר׃ אֲדַבֵּֽ
akan–kukatakan
H1696

Sekalipun Balak memberikan kepadaku emas dan perak seistana penuh, aku tidak akan sanggup melanggar 
titah TUHAN dengan berbuat baik atau jahat atas kemauanku sendiri; apa yang akan difirmankan TUHAN, itulah 
yang akan kukatakan.

ה14 וְעַתָּ֕
dan–sekarang
H6258

הִנְנִ֥י
lihatlah–aku
H2009

הוֹלֵ֖ךְ
pergi
H1980

י לְעַמִּ֑
kepada–bangsa-ku

לְכָה֙
datanglah
H3212

אִיעָצְ֣ךָ֔
akan–kunasihatkanmu
H3289

ר אֲשֶׁ֨
yang

ה יַעֲשֶׂ֜
akan–dilakukan

הָעָ֥ם
bangsa

הַזֶּ֛ה
ini
H2088

לְעַמְּךָ֖
kepada–bangsamu

ית בְּאַחֲרִ֥
pada–akhir
H0319

ים׃ הַיָּמִֽ
hari-hari
H3117

Dan sekarang, aku ini sudah hendak pergi kepada bangsaku; marilah kuberitahukan kepadamu apa yang akan 
dilakukan bangsa itu kepada bangsamu di kemudian hari."

א15 וַיִּשָּׂ֥
dan–mengangkat
H5375

מְשָׁל֖וֹ
peribahasa-nya
H4912

וַיֹּאמַר֑
dan–berkata
H0559

נְאֻ֤ם
demikianlah
H5002

בִּלְעָם֙
Bileam

בְּנ֣וֹ
anak

ר בְעֹ֔
Beor
H1160

וּנְאֻ֥ם
dan–demikianlah
H5002

הַגֶּ֖בֶר
orang
H1397

ם שְׁתֻ֥
yang–terbuka
H8365

יִן׃ הָעָֽ
mata

Lalu diucapkannyalah sanjaknya, katanya: "Tutur kata Bileam bin Beor, tutur kata orang yang terbuka matanya;
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ם16 נְאֻ֗
demikianlah
H5002

֙ שֹׁמֵעַ֙
yang–mendengar
H8085

אִמְרֵי־
perkataan-perkataan–
H0561

ל אֵ֔
Allah
H0410

עַ וְיֹדֵ֖
dan–mengetahui
H3045

עַת דַּ֣
pengetahuan
H1847

עֶלְי֑וֹן
Yang–Mahatinggi

מַחֲזֵה֤
penglihatan
H4236

֙ שַׁדַּי
Yang–Mahakuasa
H7706

יֶֽחֱזֶ֔ה
dia–melihat
H2372

נֹפֵ֖ל
rebah
H5307

וּגְל֥וּי
dan–terbuka
H1540

עֵינָֽיִם׃
mata

tutur kata orang yang mendengar firman Allah, dan yang beroleh pengenalan akan Yang Mahatinggi, yang 
melihat penglihatan dari Yang Mahakuasa, sambil rebah, namun dengan mata tersingkap.

17֙ אֶרְאֶנּ֙וּ
aku–melihatnya
H7200

א ֹ֣ וְל
dan–bukan
H3808

ה עַתָּ֔
sekarang
H6258

נּוּ אֲשׁוּרֶ֖
aku–memandangnya
H7789

א ֹ֣ וְל
dan–bukan
H3808

קָר֑וֹב
dekat
H7138

ךְ דָּרַ֨
berjalan
H1869

ב כּוֹכָ֜
bintang
H3556

ב יַּעֲקֹ֗ מִֽ
dari–Yakub
H3290

ם וְקָ֥
dan–bangkit

שֵׁבֶ֙ט֙
tongkat–kerajaan
H7626

ל מִיִּשְׂרָאֵ֔
dari–Israel
H3478

וּמָחַץ֙
dan–meremukkan
H4272

פַּאֲתֵ֣י
pelipis-pelipis
H6285

ב מוֹאָ֔
Moab
H4124

ר וְקַרְקַ֖
dan–menghancurkan

כָּל־
semua–
H3605

בְּנֵי־
anak-anak–

ׁת׃ שֵֽ
Set
H8351

Aku melihat dia, tetapi bukan sekarang; aku memandang dia, tetapi bukan dari dekat; bintang terbit dari Yakub, 
tongkat kerajaan timbul dari Israel, dan meremukkan pelipis-pelipis Moab, dan menghancurkan semua anak Set.

וְהָיָ֨ה18
dan–akan–menjadi
H1961

אֱד֜וֹם
Edom
H0123

ה יְרֵשָׁ֗
milik
H3424

וְהָיָה֧
dan–akan–menjadi
H1961

ה יְרֵשָׁ֛
milik
H3424

יר שֵׂעִ֖
Seir

אֹיְבָי֑ו
musuh-musuhnya
H0341

וְיִשְׂרָאֵ֖ל
dan–Israel
H3478

שֶׂה עֹ֥
berlaku

יִל׃ חָֽ
perkasa
H2428

Maka Edom akan menjadi tanah pendudukan dan Seir akan menjadi tanah pendudukan -- musuh-musuhnya itu. 
Tetapi Israel akan melakukan perbuatan-perbuatan yang gagah perkasa,

וְיֵרְ֖ד19ְּ
dan–berkuasa

ב יַּעֲקֹ֑ מִֽ
dari–Yakub
H3290

יד אֱבִ֥ וְהֶֽ
dan–membinasakan
H0006

יד שָׂרִ֖
yang–selamat
H8300

יר׃ מֵעִֽ
dari–kota

dan dari Yakub akan timbul seorang penguasa, yang akan membinasakan orang-orang yang melarikan diri dari 
kota."

וַיַּרְא20֙
dan–melihat
H7200

אֶת־
–
H0853

ק עֲמָלֵ֔
Amalek
H6002

א וַיִּשָּׂ֥
dan–mengangkat
H5375

מְשָׁל֖וֹ
peribahasa-nya
H4912

וַיֹּאמַר֑
dan–berkata
H0559

ית רֵאשִׁ֤
yang–pertama
H7225

גּוֹיִם֙
bangsa-bangsa

ק עֲמָלֵ֔
Amalek
H6002

וְאַחֲרִית֖וֹ
dan–akhirnya
H0319

י עֲדֵ֥
untuk
H5703

ד׃ אֹבֵֽ
kebinasaan
H0008

Ketika ia melihat orang Amalek, diucapkannyalah sanjaknya, katanya: "Yang pertama di antara bangsa-bangsa 
ialah Amalek, tetapi akhirnya ia akan sampai kepada kebinasaan."

וַיַּרְא21֙
dan–melihat
H7200

אֶת־
–
H0853

י הַקֵּינִ֔
orang–Keni
H7017

א וַיִּשָּׂ֥
dan–mengangkat
H5375

מְשָׁל֖וֹ
peribahasa-nya
H4912

וַיֹּאמַר֑
dan–berkata
H0559

֙ אֵיתָן
kuat
H0386

ךָ מֽוֹשָׁבֶ֔
tempat–tinggalmu
H4186

ים וְשִׂ֥
dan–taruhlah

לַע בַּסֶּ֖
di–batu
H5553

ךָ׃ קִנֶּֽ
sarangmu
H7064
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Ketika ia melihat orang Keni, diucapkannyalah sanjaknya, katanya: "Kokoh tempat kediamanmu, tertaruh di atas 
bukit batu sarangmu,

י22 כִּ֥
tetapi

אִם־
jika–

יִהְיֶה֖
akan–menjadi
H1961

לְבָעֵֽ֣ר
untuk–dibakar

יִן קָ֑
Kain

עַד־
sampai–
H5704

מָ֖ה
kapan
H4100

אַשּׁ֥וּר
Asyur
H0804

ךָּ׃ תִּשְׁבֶּֽ
membuatmu–tawanan
H7617

namun orang Keni akan hapus; berapa lama lagi maka Asyur akan menawan engkau?"

א23 וַיִּשָּׂ֥
dan–mengangkat
H5375

מְשָׁל֖וֹ
peribahasa-nya
H4912

וַיֹּאמַר֑
dan–berkata
H0559

א֕וֹי
aduh
H0188

י מִ֥
siapa
H4310

יִחְיֶה֖
akan–hidup
H2421

מִשֻּׂמ֥וֹ
ketika–menempatkan

ל׃ אֵֽ
Allah
H0410

Diucapkannyalah juga sanjaknya, katanya: "Celaka! Siapakah yang akan hidup, apabila Allah melakukan hal itu?

וְצִים24֙
dan–kapal-kapal
H6716

מִיַּ֣ד
dari–tangan
H3027

ים כִּתִּ֔
Kitim
H3794

וְעִנּ֥וּ
dan–menyiksa

אַשּׁ֖וּר
Asyur
H0804

וְעִנּוּ־
dan–menyiksa–

עֵבֶ֑ר
Eber
H5677

וְגַם־
dan–juga–
H1571

ה֖וּא
dia
H1931

י עֲדֵ֥
untuk
H5703

ד׃ אֹבֵֽ
kebinasaan
H0008

Tetapi kapal-kapal akan datang dari pantai orang Kitim, mereka akan menindas Asyur dan menindas Heber, lalu 
ia pun juga akan sampai kepada kebinasaan."

וַיָּ֣קָם25
dan–bangunlah

ם בִּלְעָ֔
Bileam

וַיֵּ֖לֶךְ
dan–pergi
H3212

וַיָּ֣שָׁב
dan–kembali
H7725

לִמְקֹמ֑וֹ
ke–tempatnya
H4725

וְגַם־
dan–juga–
H1571

בָּלָ֖ק
Balak
H1111

הָלַ֥ךְ
pergi
H1980

לְדַרְכּֽוֹ׃
ke–jalannya
H1870

פ
—

Lalu bersiaplah Bileam dan pulang ke tempat kediamannya; dan Balak pun pergilah juga.
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